*) Vgl. oben S. 407 Nr. 67.
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et difficilibus*)  comprobati, deprimentes assidue b) meroris angustias, et 
[revertite] ad consueta celse magnitudinis studia et opera, que propa­
gata sumpsistis a patribus c) et que vobis [commissa sunt] confidenter, 
et recurrite in hiis previa semper lucerna d) prudentie e), sicut didicistis 
et scitis vos strenue et viriliter exercere, ut illud, quod a quibusdam 
reputatur ad lapsum, describatur potius ab omnibus ad ascensum*).  
Nec hoc quidem vobis erit, ut credimus et speramus, multum difficile, 
si vos non tedeat, neque portendat e) momentanea paucorum dierum 
perspectio, quorum plurimorum et maximorum diuturna11) et peri­
culosa i) frequenter aggregatio vobis summik) nominis altitudinem com­
paravit. De nostri enim favoris [et] benivolentie plenitudine sic securos 
esse vos volumus *),  quod nostram, quantam Dominus tribuerit, po­
tentiam semper ut priusm) in omnin) prontitudine spiritus [vestris] 
necessitatibus adfuturam °) [intendentes] p) ad continendam precipue 
insolentiam ) transgressorum ad partes Ytalie potenter et celeriter ve­
niemus.

a) dificilibus Hs. b) asidue Hs. c) partibus Hs. d) lucerne Hs. 
e) prudentia Hs. *) assesum Hs. 8) pertendat Hs. b) diurna Hs. 
i) periculossa Hs. k) sumis Hs. *) vollumus Hs. m) plus Hs. n) com­
muni (coi) Hs. °) adfutura Hs. P) zu dieser Ergänzung vgl. HB. 3, 
363 Zeile 4 q) insolertiam Hs. r) So irrtümlich Hs. ®) Victoriossos Hs. 
*) succesibus Hs. u) ellevasset Hs.

*) Vgl. oben S.403f. Nr. 60.
*) Vgl. Luc. 1, 32.
«) Vgl. Zach. 1, 21 und Ps. 74, 3—6.

XI.

(Florentiner Ghibellinen) berichten König (Manfred von Sizilien) über 
den (bei Montaperti errungenen) Sieg Sienas über Florenz.

(Siena, kurz nach dem 4. September 1260) *).
Hs. fol. 18rv.

Fr[idericus] etc.r).
Victoriosos8) et felices rumores suscipiat regia celsitudo, quos de 

prosperis successibus *)  ad vota describimus, qui nuper in partibus Ytalie 
successerunt divina volente iustitia, que semper potentes de sede depo­
suit et humiles exaltavit1). Ecce enim, cum temeraria Florentinorum 
audacia et eorum effrenata superbia in tantum cornua elevassetu) s), 
[ut] non solum suos Tuscie convicinos, verum etiam invictissimum regem 
Scicilie quereret subiugare, quem licet de facto non posset, tamen voci­
bus detrectavit et ignominiose deprimebat, inextimabilem exercitum ex 
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omnibus Tuscie civitatibus suis complicibus nec non etiam Lombardie 
preambuloa) collectumb) tempore0) congregavit, [qui] adeo VII [milia] 
equitum et ducenta d) milia peditum communi arbitrio censeretur. Cum 
quo proximoe) die sabbati primo Kalendasf) Septembris x) in muni­
mine Montalinum2) munire volentes, dum transitum facerent tam su­
perbe per quattuor milliaria &) prope Senas, cum prepotentih) nostra 
militia, de cuius probitate confidimus ab experto, exivimus versus eos 
in loco, qui dicitur Sanctus Alsannus ad Cofannum3). Ibidem belli­
cosi discriminis expertorum examinato consiliok) diligenter cum 
summa sagacitate ordinavimus nostrorum acies ad certandum. Tunc 
paululum appropinquantibus hostibus regia signa victricia panduntur 
ad bellum *), que, cum inimicorum paterent oculis m) de longinquo cre­
dentium nos confringere sola voce, more solito exortus est subito 
clamorn) excelsus unanimiter clamantium pija, pija °). Nos vero de 
clamatione non curantes nihilominus contra eos processimus p) exper­
turi, si ) in vocibus vel ensibus victoriosa bellorumr) palma succedat. 
Commemorantes igitur, quods) pro recuperanda patria et iustitia 
pugnaremus, invocato divino auxilio et impresso signaculo sancte crucis 
irruimus super hostes primam aciem, quam summo studio constituerant 
fortiorem, viriliter invadentes, quam, licet pro viribus per modicum 
resistentem, victrici manu confregimus et sic etl) reliquas aggregantes u) 
acies in fugam convertimus et in stragem. Tunc quidem clamor ensibus 
cedit et fortitudini presumptuosa subcumbit audacia, subicitur in­
iustitia equitati. Tunc cedendo fugantur et fugati ceduntur et tunc 
resistentes sternuntur, prostrati de cetero non resurgunt, subcumbentes 
in bello procumbunt in terra et fugientes disperguntur tamquam pulvis 
ante faciem venti4) et diffidentesv) de humano suffragiow) superna